2022-23 年度

ＩＲテーマ イマジンロータリー

地区方針  未来を描こう、笑顔でつなごう
                  ～一人一人のチャレンジを力に！変化に対応できるクラブを目指して～

本日の例会プログラム ２０２３年３月１０日 （第２４５６回）  No.２３３６
点鐘       １２：３０

斉唱       手に手つないで

３分スピーチ   谷口 亜弥さん

卓話担当者    西尾 輝久君

卓 話 者      〃

演   題  「 オーラルフレイル 」

前回の例会記録   ２０２３年３月３日   （第２４５５回）
〇斉唱：「君が代」・「奉仕の理想」

〇ゲスト：一般社団法人 DiVE.tv

代表 牧野 佳菜子様

〇出席者：会員 20名中 17 名出席  出席率 85.00％

会長挨拶   菊田 利昭

本日の例会はやるこ

とが盛りだくさんです

ので、会長あいさつは短

めにします。メンバーの

Ｋさんが体調を崩され

て皆さんも心配されて

いるかと思います。Ｋさ

んからお手紙を預かりましたので、ご紹介させてい

ただきます。

3 月 6 日に手術をされるそうですが、幸いにも症

状は軽く、手術が無事終わればゴルフができる程回

復すると言われているそうです。3 月いっぱいはお

休みされるそうですが、元気になりましたら出席さ

せていただきますので、会員の皆様によろしくお伝

えください、とのことでした。とりあえずは一安心

といったところです。復帰されるのを心待ちにして

います。

幹事報告

・2/10(金)東尾張分区会長幹事会 於神楽家 菊田
会長・熊澤幹事 出席。

本日の会合：第 13 回現・第 1 回次期理事役員会
於第 1 会議室 13：40～

次回の会合：3/10（金）第 4 回現・第 1 回次期クラ
ブ協議会 於例会場 13：40～

おめでとう

水と衛星／ＯＦＤＹ月間

例

会

予

定

３月１８日（土） ３月２４日（金） ３月３１日（金） ４月７日（金）

（3月 17 日振替）
東尾張分区ＩＭ

於：名鉄小牧ホテル
ホスト：岩倉ＲＣ

卓話担当者：会長・幹事
卓話者：    〃
演題：「クラブフォーラム」

休会

定款による休会

卓話担当者：谷口 伸夫君
卓話者：   〃
演題：「 雑話 」

・会 長 菊田 利昭   幹事 熊澤 功

・例会日 毎週金曜日 12：30

・例会場 〒488‐0801 尾張旭市東大道町原田 2570‐3 尾張旭市商工会館内

・事務局 尾張旭市商工会館 TEL 0561‐54‐1263 FAX 0561‐54‐8945

・E‐mail：jimu@owariasahi-rc.org  URL：http://www.owariasahi-rc.org

Weekly
尾張旭ロータリークラブ

〇結婚記念日祝福
３月 ６日 森井 晴生君
３月１６日 西尾 輝久君
３月３０日 井田 武憲君
〇誕生日祝福
３月 ４日 仲澤 昌容君 ご夫人 敦子様
３月 ５日 森井 晴生君
３月 ９日 金森 俊輔君
３月１３日 西尾 輝久君 ご夫人 淑子様

ニコボックス

〇一般社団法人 DiVE.tv 代表牧野 佳菜子様、よう
こそいらっしゃいました。歓迎致します。卓話を
お願い致します。

  菊田 利昭君、熊澤  功君、加藤 知徳君
  金森 俊輔君、古橋 裕志君、谷口 亜弥さん
〇本日卓話講師に DiVE.tv 代表牧野 佳菜子さんを

お招き致しました。有意義なひとときになると思
います。宜しくお願い致します。

   桜井 雅博君、舟橋 龍秀君、山田 直樹君
〇結婚記念日を祝っていただき。
   井田 武憲君、西尾 輝久君、森井 晴生君
〇妻の誕生日を祝っていただき。
          仲澤 昌容君、西尾 輝久君
〇誕生日を祝っていただき。
          金森 俊輔君、森井 晴生君

委嘱状伝達

森井 晴生君へ
地区国際奉仕委員
研修実行副委員長
委嘱状を伝達

第13回現・第1回次期理事役員会

日  時：2023 年 3 月 3 日 （金）13：40~
場  所： 尾張旭市商工会館内 第 1会議室
報告事項：１）会長からの報告(菊田会長)

２)2 月度会計報告（熊澤幹事）

      ・承認された。

３）2022-23 年度地区補助金事業報告
（桜井地区補助金事業担当）

      ・承認された。

協議事項：１）尾張旭児童合唱団定期演奏会協賛

について（田中青少年奉仕委員長）
      ・原案通り協賛することで了承された。

２）春の家族会について
（古橋親睦活動委員長）

      ・5/21(日)へ変更し、4/21(金)座禅例
会とする事で了承された。

３）ゴリラ 2023 について

（山田社会奉仕委員長）
      ・5/7(日)例会として承認

 ※4/28(金)振替

４）次年度の委員会構成案と事業活動案
・一部修正して承認された。

５）その他の件
      ・2023-24 年度地区補助金事業につい
       ては、田中さんより提案があった。

・1 眼レフカメラ故障により、新たに
購入する。

卓話

「外国にルーツを

 もつ高校世代へ

の教育と情報提

供支援について」

一般社団法 DiVE.tv

代表 牧野 佳菜子